

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	80.302.800,00	80.302.800,00	13.383.593,38	16,67	40.998.925,93	51,06	39.303.874,07
RECEITAS CORRENTES	78.802.800,00	78.802.800,00	13.383.593,38	16,98	40.691.754,77	51,64	38.111.045,23
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.993.000,00	2.993.000,00	203.396,88	6,80	712.286,50	23,80	2.280.713,50
Impostos	2.800.000,00	2.800.000,00	170.205,24	6,08	515.301,51	18,40	2.284.698,49
Taxas	193.000,00	193.000,00	33.191,64	17,20	196.984,99	102,06	-3.984,99
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	30.000,00	30.000,00	30.766,63	102,56	30.766,63	102,56	-766,63
Contribuições de iluminação pública	30.000,00	30.000,00	30.766,63	102,56	30.766,63	102,56	-766,63
RECEITA PATRIMONIAL	472.000,00	472.000,00	81.417,31	17,25	188.573,72	39,95	283.426,28
Receitas imobiliárias	60.000,00	60.000,00	8.119,20	13,53	22.394,25	37,32	37.605,75
Receitas de valores mobiliários	386.000,00	386.000,00	73.298,11	18,99	166.179,47	43,05	219.820,53
Receitas de concessões e permissões	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Outras receitas patrimoniais	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	1.000,00	1.000,00	221,26	22,13	221,26	22,13	778,74
Receita da indústria de transformação	1.000,00	1.000,00	221,26	22,13	221,26	22,13	778,74
RECEITA DE SERVIÇOS	3.591.000,00	3.591.000,00	315.501,75	8,79	946.140,07	26,35	2.644.859,93
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	69.539.800,00	69.539.800,00	12.674.624,64	18,23	38.331.875,77	55,12	31.207.924,23
Transferências intergovernamentais	66.470.800,00	66.470.800,00	12.674.624,64	19,07	38.331.875,77	57,67	28.138.924,23
Transferências de convênios	3.069.000,00	3.069.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.069.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.176.000,00	2.176.000,00	77.664,91	3,57	481.890,82	22,15	1.694.109,18
Multa e juros de mora	133.000,00	133.000,00	32.652,01	24,55	60.743,01	45,67	72.256,99
Indenizações e restituições	200.000,00	200.000,00	19.647,04	9,82	334.812,77	167,41	-134.812,77
Receita da dívida ativa	165.000,00	165.000,00	12.787,50	7,75	45.591,92	27,63	119.408,08
Receitas correntes diversas	1.678.000,00	1.678.000,00	12.578,36	0,75	40.743,12	2,43	1.637.256,88
RECEITAS DE CAPITAL	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	307.171,16	20,48	1.192.828,84
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	307.171,16	20,48	1.192.828,84
Transferências de convênios	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	307.171,16	20,48	1.192.828,84
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	80.302.800,00	80.302.800,00	13.383.593,38	16,67	40.998.925,93	51,06	39.303.874,07



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<hr/>										
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	80.302.800,00	0,00	80.302.800,00	14.363.504,86	52.705.581,77	12.267.954,45	31.176.939,93	38,82	49.125.860,07	
<hr/>										
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORT. DA DÍVIDA INTER										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
AMORT. DA DÍVIDA EXTER										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
<hr/>										
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	80.302.800,00	0,00	80.302.800,00	14.363.504,86	52.705.581,77	12.267.954,45	31.176.939,93	38,82	49.125.860,07	
<hr/>										
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	9.821.986,00	-	-	
<hr/>										
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	80.302.800,00	0,00	80.302.800,00	14.363.504,86	52.705.581,77	12.267.954,45	40.998.925,93	-	-	

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

MONICA GOMES AGUIAR  
 PREFEITA

CONTATE CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA  
 ASSESSORIA CONTÁBIL

KELVYA ARAUJO SANTOS  
 SECRETARIA

ANTONIO CLEILE MARTINS DE OLIVEIRA JUN  
 ANALISTA DE CONTROLE INTERNO